

**Правительство  
Республики Ингушетия**



**ТалгІай Республика  
Правительство**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«23» июня 2016 г. № 111

г. Магас

### **О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ингушетия от 7 июня 2016 г. № 94**

Правительство Республики Ингушетия **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 7 июня 2016 г. № 94 «Об Экспертном совете при Правительстве Республики Ингушетия в области историко-культурного наследия».

**Председатель Правительства  
Республики Ингушетия**



**А. Мальсагов**



Утверждены  
Постановлением Правительства  
Республики Ингушетия  
от «23» июня 2016 г. № 111

### **Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 7 июня 2016 г. № 94**

1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об Общественном экспертном совете при Правительстве Республики Ингушетия в области историко-культурного наследия».

2. В преамбуле слова «В целях научно-исследовательского обеспечения деятельности» заменить словами «В целях общественного участия и научно-исследовательского обеспечения».

3. В пункте 1 слова «Экспертный совет при Правительстве Республике Ингушетия» заменить словами «Общественный экспертный совет при Правительстве Республики Ингушетия».

4. В пункте 2 слова «Экспертном совете при Правительстве Республике Ингушетия» заменить словами «Общественном экспертном совете при Правительстве Республики Ингушетия».

5. В Положении об Экспертном совете при Правительстве Республике Ингушетия в области историко-культурного наследия, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции: «Положение об Общественном экспертном совете при Правительстве Республики Ингушетия в области историко-культурного наследия»;

б) в пункте 1:

- слова «Экспертный совет при Правительстве Республике Ингушетия в области историко-культурного наследия (далее – Экспертный совет)» заменить словами «Общественный экспертный совет при Правительстве Республики Ингушетия в области историко-культурного наследия (далее - Совет)»;

- после слов «объектов культурного наследия» дополнить словами «, а также общественного участия в указанной деятельности»;

в) по тексту указанного Положения слова «Экспертный совет» в соответствующих падежах заменить словом «Совет» в соответствующих падежах;

г) в пункте 5:

- слова «в соответствии с поручением Председателя Правительства Республики Ингушетия или его соответствующего заместителя» заменить словами «в соответствии с обращением уполномоченного органа в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия»;

- дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) рассмотрение архитектурно-строительных, реставрационных проектов и проектов по приспособлению объектов культурного наследия народов Российской Федерации для современного использования.»;

д) в подпункте «в» пункта 6:

- после слов «для осуществления» дополнить словом «общественной»;

- после слова «деятельности» дополнить словами «, а также решения задач в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения».